Β δὲ τῆς ἀληθείας, ὡς φησιν, ὁμολογίαν κρατύνασα, καὶ χειρὶ καὶ γλώττῃ ταῖς **1095** πάντων ψήφοις ³ ἐπιψήφισσα πρὸς ἀπόδειξιν. Ταῦτά ἐστιν, ἅπερ σὺν σοὶ τῷ πνεύματι παράτι, καὶ συνευθεῖν, ὡς ἀδελφοίς, ἰγνωκῆτι, καὶ μονουοχι διὰ τῆς τῶν σῶν τοποθεσιῶν ὁραμῆς σοφίας, εἰργάμεθα. Γνωρίζομεν δὲ, ὡς καὶ ἑτερά τινα τῆς τῶν πραγμάτων ἐνστάσεως, καὶ τῆς τῶν ἱερασιαστικῶν θεσμῶν ἐστάσεως ἐνεκα ὠρίσαμεν, πεπεισμένοι καὶ τὴν ὑμετέραν ἀγωνιστὴν διδαχθεῖσαν ἀποδέχισθαι ταῦτα, καὶ βεβαιῶν. Τὸ γὰρ ἐκ πολλοῦ κρατύσαν ἔθος, ἕπερ ἔσχεν ἡ Κωνσταντινουπολιτῶν ἀγία τοῦ Θεοῦ Ἐκκλησία εἰς τὸ χειροτονεῖν μητροπολίτας τῶν διακρίσεων τῆς τε Ἀσιατικῆς καὶ Ποντικῆς καὶ Θρακικῆς, καὶ τῶν κατὰ συνοδικῶν ἐκυρώσαμεν ψῆφον, ἐν τοσοῦτον τῇ θρόνῳ Κωνσταντινουπόλεως τε παρεχόμενος, ὅσοι ταῖς μητροπόλεσι τὴν ἐντάξιν προνοουόντες, διὰ τὸ πολλοὺς πολλὰς, τελευταίωντων τῶν ἐπισκόπων, ἰσακρίτους θαρύβους, ἀναγμωμένους ἄνω ⁴ τῶν ἐν αὐτῶν κληρικῶν τε καὶ ⁵ λαϊκῶν, καὶ τῶν ἐκκλησιαστικῶν τάξιν συγγιόντων. Ὅπερ οὐδὲ τὴν ὑμετέραν ⁶ ἄλλοθεν ἀγένητα, μάλιστα τῶν Ἐφρυσίων ἐκαστῆ, πλεονέκως ὑμῶν διαναχθῆντων. Ἐβεβαίωσαμεν δὲ καὶ τὴν τῶν ἡ' ἀγίων πατέρων, τῶν ἐν Κωνσταντινουπόλει ⁷ συνεθερασθέντων ἐπὶ τοῦ τῆς εὐσεβοῦς μνήμης τοῦ μεγάλου Θεοδοσίου, ⁸ κανὼν τὴν διαγραφόντα, μετὰ τῶν ὑμετέρων ἐγγύματων

annot. 14 (Col. 979, n. 2).

² Ex Græco, ut omnibus manifesta essent subscribens, Porro ex cold. et veteribus editionibus reposuimus *subscriptam*, dum in aliis vulgatis legeretur *subscribens*.

³ Editi, *alia*, melius; seq. versionem Rustici ex codicibus damus.

⁴ Ex Græco, *obtinuit*.

⁵ Editi, *et Thraciæ*.

⁶ Supplevimus μὲν ex utroque ms. Ven., quam particulam agnovit et interpres Latinus, qui vertit, *incisione quidem*. In Vulg., τὴν ἱερομένην.

⁷ Ita scribendum auctoritate utriusque ms. Ven. Errore forte operarum in vulg., τὸ σύλλογον.

⁸ Mss. Ven. ambo, *ἐπιψήφισσα*; que quidem vox, si sequentia consideres, nempe πρὸς ἀπόδειξιν, melius sonat quam altera, *ἐπιψήφισσα*.

⁹ Abest τῶν ab utroque ms. Ven.

¹⁰ In marg. editi. Rom. et in uno e mss. Ven., *λαῶν*.

¹¹ Ita, majori cum elegantia scribere placuit ex ambobus mss. Ven. In vulgatis, *πλαθῆν*.

¹² Ms. Ven. primus, *συναθερασθέντων κανὼν ἐπὶ, etc.*

¹³ Deest hoc loco vox *κανὼν* id utroque ms. Ven.

nunc synodali decreto firmavimus, ^a non tantum sedi
 alicui Constantinopolitanae praestantes, quantum
 metropolitani urbibus quietem ^b congruam provi-
 dentes, eo quod frequenter episcopis vitam finientibus
 multa turbæ ^c nascuntur, absque rectore clericis
 ac populis remanentibus, qui per eandem sunt civi-
 tates, et ecclesiasticum confundentibus ordinem :
 quod nec vestram latuit sanctitatem, maxime propter
 Ephesos, ^d unde quidam vobis sæpius importuni
 fuerunt. Confirmavimus autem et centum quinquaginta
 sanctorum Patrum ^e, qui in Constantinopoli
 congregati sunt, regulam sub piæ memoriæ majore
 Theodosio, quæ præcepit, post vestram sanctissimam
 et apostolicam sedem, honorem habere Constantino-
 politanam (quæ 1098 secunda est ordinata), confi-
 dentes quia ^f lucente apud vos apostolorum radio, et
 usque ad Constantinopolitanorum Ecclesiam, con-
 sulta ^g gubernando parentes, hunc sapius expan-
 detis, eo quod absque invidia consueveritis vestrorum
 bonorum participatione ditare ^h domesticos. Quæ
 igitur definitivus ad interemptionem quidem totius
 confusionis, confirmationem vero ecclesiasticæ ordi-
 nationis, hæc sicut propria et amica, et ad decorem
 convenientissima, dignare complecti, sanctissime et
 beatissime pater. Qui enim locum vestræ sanctitatis
 obtinent sanctissimi episcopi Paschasinus et Lucen-
 tins, et qui cum eis est reverendissimus presbyter
 Bonifacius, his ita constitutis vehementer resistere
 tentaverunt, procul dubio a vestra providentia in-
 eluctari et hoc bonum volentes : ut sicut fidei, sic
 bonæ ordinationis vobis deputetur effectus. Nos
 enim ⁱ eurrantes tam piissimos et Christi amicos imperatores,
 qui super hoc delectantur, quam clarissimum senatum,
 et totam, sicut dicere convenit, imperii civitatem,
 opportunum credidimus esse honoris
 ejus confirmationem ab universali concilio celebrari,
 et velut hæc a tua sanctitate fuerint inchoata, eo
 quodovere semper studeas, i roboravimus, præsu-